
 

1 
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Selezione pubblica, per titoli, finalizzata al conferimento, mediante contratto di 

prestazione d’opera occasionale, di n. 2 incarichi di Esperti linguistici di madre lingua inglese, 

di n. 1 incarico di Esperto linguistico di madre lingua spagnola e di n. 1 incarico di Esperto 

linguistico di madre lingua tedesca – Avviso prot. n. 14 del 02/01/2023 – Approvazione 

Graduatoria Provvisoria 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Titolo progetto: Competenze Socialità Accoglienza 

Cod. Identificativo Progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-427 - CUP: C14C22000470001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107”; 

VISTO l’avviso MI AOODGFID 33956 del 18/05/2022 Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per  la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 





 

2 
 

Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. AOOGABMI R.0000027 del 21/06/2022 di approvazione e 

pubblicazione delle graduatorie definitive regionali delle proposte progettuali presentate dagli Istituti 

scolastici, valutate e autorizzate, di cui all’Avviso pubblico MI prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la comunicazione del MI all’USR per la Campania prot.n. AOODGEFID 53465 del 

21/06/2022 con l’elenco dei progetti autorizzati per la regione Campania; 

VISTA la nota MI prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che rappresenta formale 

autorizzazione del progetto POC (CIP 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-427) e impegno di spesa della 

singola Istituzione Scolastica; 

VISTI i Regolamenti UE, le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi negli 

anni 2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il 

Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2022 - 2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 13/02/2023 che approva il Programma Annuale 

 per l’E.F. 2023; 

 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID n. 34815 del 02/08/2017 con la quale il MIUR fornisce  

chiarimenti relativi all’iter da seguire per il conferimento degli incarichi a esperti; 

 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID n. 38115 del 18/12/2017 con la quale il MIUR fornisce 

chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 31/10/2018 che approva la Revisione n. 1 del  

Regolamento per il conferimento di incarichi a esperti; 

 

RILEVATO che il citato Regolamento interno (Rev. n. 1) adottato ex delibera del CdI n. 57/2018, 

all’art. 2, lett. a), b) e c) stabilisce rispettivamente le condizioni preliminari e i criteri di selezione 

degli esperti, in conformità all’art. 7, co 5bis e co. 6 del D. lgs. 165/2001 e delle note MIUR n. 

31700/2017, n. 34815/2017 e n. 35926/2017; 

 

RILEVATO che, nello specifico, secondo il Regolamento interno (Rev. n. 1) adottato ex delibera 

del CdI n. 57/2018, all’art. 2, lett. b), è stata esperita procedura ad evidenza pubblica per la selezione 

di Esperti linguistici di madre lingua esterni all’Istituzione scolastica;   

 

PREMESSO CHE: 

1. con determinazione dirigenziale n. 13 del 02/01/2023 è stato approvato l’Avviso di selezione 

pubblica, per titoli,  n. 14/2023 finalizzato al conferimento, mediante contratto di prestazione  

d’opera occasionale, di n. 2 incarichi di Esperti linguistici di madre lingua inglese, di n. 1 incarico 

di Esperto linguistico di madre lingua spagnola e di n. 1 incarico di Esperto linguistico di madre 

lingua tedesca;  

2. il sopraindicato Avviso di selezione n. 14/2023 risulta essere stato pubblicato sul sito 

istituzionale della scuola nel periodo dal 02/01/2023 al 17/01/2023;  

3. la scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stata fissata 

per il giorno 17/01/2023 ore 14:30; 



 

3 
 

VISTO il provvedimento dirigenziale n. 318 del 19/01/2023 con il quale è stata nominata la 

Commissione di valutazione; 

RICHIAMATO integralmente il verbale prot. n. 390 del 23/01/2023, con il quale si dava atto che 

sono pervenute entro i termini stabiliti dall’Avviso di selezione pubblica n. 2 istanze di partecipazione 

della stessa candidata relative ai n. 2 moduli di ampliamento delle competenze comunicative in lingua 

inglese, inerenti al solo profilo di Esperto linguistico di madre lingua; 

PRESO ATTO che la Dott.ssa Angela Cucciniello, unica candidata ad aver presentato le istanze di 

partecipazione per ricoprire il ruolo di Esperto linguistico di madre lingua inglese, ha fatto 

pervenire via pec, in data 23/01/2023, la rinuncia, registrata al protocollo dell’Istituto con n. 412 del 

24/01/2023, a ricoprire il ruolo di Esperto per il modulo “Getting Ready for B1”; 

DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di dare atto della rinuncia della Dott.ssa Angela Cucciniello a ricoprire il ruolo di Esperto 

per il modulo “Getting Ready for B1”. 

 

3. Di approvare la sola graduatoria provvisoria – Allegato A – relativa al modulo “English in 

mind”, unita al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale dello stesso. 

4. Di dare atto che la presente determinazione divulgata mediante pubblicazione sul sito web 

del Liceo “De Caprariis” www.liceodecaprariis.edu.it per 7 giorni consecutivi, costituisce a 

tutti gli effetti valore di notifica e comunicazione ai sensi e per gli effetti dela legge 241/90 

e ss.mm.ii.. 

5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso pubblico prot. n. 14 del 02/01/2023 è 

possibile, entro 7 giorni, proporre reclamo, con domanda rivolta al Dirigente Scolastico Prof. 

Antonio Spagnuolo. 

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Amministrazione 

all’indirizzo www.liceodecaprariis.edu.it all’Albo, alla sezione PON 2014-2020 e alla 

sezione Amministrazione trasparente sottosezione “Bandi di concorso”. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.Antonio Spagnuolo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

codice dell’amministrazione digitale e norme similari 

http://www.liceodecaprariis.edu.it/
http://www.liceodecaprariis.edu.it/

		2023-03-07T12:31:10+0100
	ANTONIO SPAGNUOLO




